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Preise Schießkeller 2024 
Gültig ab 15.10.2023 

• Einmalige Beitrittsgebühr   € 100,- (inkl. Sicherheitsunterweisung) 

• Jahresmitgliedsbeitrag 2024   € 150,- 

Standgebühren (Preise pro begonnenen 30 Minuten; ausschließlich für Mitglieder!) 

Zeitraum  € pro begonnenen 30min 

Mo – Fr, 07:30 – 16:00 € 5,- 

Mo – Fr, 16:00 – 20:00 € 10,- 

Samstag € 15,- 

Preisvorteil: Beim Kauf von € 100,- Guthaben zahlen Sie nur € 90,- 

Standreservierung     kostenlos 

Gastschützen      +50% der Standgebühr 

nur in Begleitung und auf Verantwortung eines zugelassenen Mitglieds am gemeinsamen Schießstand  

Betreutes Einzeltraining (inkl. Standgebühr; keine Mitgliedschaft notwendig!) 

Dauer Mitglieder Gäste 

30 Minuten € 60,- (Samstag € 75,-) € 100,- (Samstag € 120,-) 

60 Minuten € 85,- (Samstag € 105,-) € 140,- (Samstag € 165,-) 

 

Ermäßigungen 

• BD/BDAs mit gültiger Legitimation, Angehörige der Exekutive und des Bundesheeres, Studierende, 

EURODET-KursabsolventInnen, PensionistInnen, ÖJC-Mitglieder  

20% auf die Jahresgebühr 

• Familienrabatt: weitere Familienmitglieder mit selbem Wohnsitz oder Namen 

50% Rabatt auf die Jahresgebühr 

Spezialangebote 

• „Gold-Mitgliedschaft“  € 820,-  

sämtliche Standgebühren für das jeweilige Jahr, Gastschütze am gemeinsamen Schießstand,  

10 Zielscheiben pro Besuch, Teilnahme an sämtlichen Bewerben (einmal pro Bewerb), eine Leihwaffe pro 

Nutzung (Munition wird nach Verbrauch berechnet)  

• „Platin-Mitgliedschaft“: lebenslange Gold-Mitgliedschaft einmalig € 6.990,- 


